
PROCESO DE SELECCIÓN LIBRE PARA 
CUBRIR PLAZAS EN RÉGIMEN DE 
CONTRATO LABORAL EN MODALIDAD 
DE FIJO. 

 
 

TRES plazas de CONTROLADOR DE 
PRODUCTO (Nivel 8) en el DEPARTAMENTO 
DE IMPRENTA 

 
 

 
 
 
 

 
Estudiadas las impugnaciones recibidas el tribunal acuerda anular las siguientes 
preguntas de la prueba teórica: 
Pregunta 16: El planteamiento de la pregunta permite otra distribución de pliegos, en 
cuyo caso no habría ninguna respuesta correcta. 
Pregunta 46: Por haber dos respuestas correctas 
Pregunta 64: Según el Glosario prado no queda claro que exista una única respuesta 
válida 
Pregunta 91: La pregunta está mal redactada y puede dar lugar a confusión. 
De la prueba práctica acuerda cambiar las siguientes respuestas: 
Pregunta 15: Por error en la plantilla de corrección se consignó la respuesta a) en lugar 
de la c) 
Pregunta 21: Por error en la plantilla de corrección se consignó la respuesta c) en lugar 
de la a) 
Pregunta 32: Por error en la plantilla de corrección se consignó la respuesta a) en lugar 
de la c) 
Y anular las siguientes preguntas: 
Pregunta 28: no hay ninguna respuesta correcta 
Pregunta 43: Según el diccionario de la RAE no es correcta ninguna respuesta 
 

Asimismo, acuerda no estimar las impugnaciones a las siguientes preguntas de la 
prueba teórica: 
Pregunta 1: La respuesta correcta es la b tal y como se establece en la página 121 del 
libro de Materiales de Producción en Artes Gráficas 
Pregunta 29: La respuesta correcta es la a, tal y como se establece en la página 136 del 
Glosario Prado 
Pregunta 33: La respuesta correcta es la b tal y como se establece en la página 137 del 
libro Materiales de Producción en Artes Gráficas 
Pregunta 36: La respuesta correcta es la c tal y como se establece en la página 420 del 
libro Materiales de Producción en Artes Gráficas 
Pregunta 41: La respuesta correcta es la a tal y como se establece en la página 192 del 
libro Materiales de Producción en Artes Gráficas 
Pregunta 42: La respuesta correcta es la b tal y como se establece en la página 242 del 
libro Materiales de Producción en Artes Gráficas 
Pregunta 43: la respuesta correcta es la c tal y como se establece en la página 296 del 
libro Materiales de Producción en Artes Gráficas 
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Pregunta 45: La respuesta correcta es la b tal y como se establece en la página 10 del 
libro Materiales de Producción en Artes Gráficas 
Pregunta 49: La respuesta correcta es la a tal y como se establece en la página 72 del 
libro de Materiales de Producción en Artes Gráficas 
Pregunta 53: La respuesta correcta es la a tal y como se establece en el libro de 
Materiales de Producción en Artes Gráficas 
Pregunta 99: La respuesta correcta es la a tal y como se establece en la página 11 del 
Manual SAP  
Ni estimar las siguientes impugnaciones de la prueba práctica: 
Pregunta 12: La respuesta correcta es la a ya que, según el diccionario de la RAE, 
histograma significa “Representación gráfica de una distribución de frecuencias por 
medio de barras, cuyas alturas representan las correspondientes frecuencias” 
Pregunta 29: La respuesta correcta es la a ya que x es una incógnita y no un signo de 
multiplicación. 
Pregunta 38: La respuesta correcta es la b porque 10-8+9=11 
Pregunta 50: La única respuesta correcta es la c según el diccionario de la RAE 
Pregunta 51: La única respuesta posible es la a porque declamación y facundia son 
sinónimos de elocuencia. 
 

Se publican los nuevos resultados tras la segunda corrección de la prueba teórica 
eliminatoria anexo a este aviso. 
 

Se publican los resultados de la prueba práctica eliminatoria de aquellas personas que 
han superado la prueba teórica anexo a este aviso. 
 

Se publican las plantillas de respuestas de ambas pruebas. 
 

Se establece plazo de presentación de impugnaciones los días 17, 20 y 21 de 
noviembre de 2023, exclusivamente para aquellas preguntas que se hayan visto 
modificadas o anuladas. 
Las impugnaciones deberán presentarse con DNI electrónico o certificado digital a 
través del Registro electrónico común de la Administración General del Estado 
indicando la referencia OE 02/23:  https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do 
 

Se publican los resultados totales provisionales de la fase de oposición: 
Nº Justificante Apellidos, Nombre Teórico (40%) Práctico (60%) Total 
7900018494715 MEDIERO ARROZBIDE, MIGUEL 5,938 8,365 7,394 
7900019371106 LAMA HERBON, MARIA EUGENIA 5,799 8,176 7,225 
7900018535263 GONZALEZ HURTADO, MERCEDES 8,021 6,667 7,208 
7900018935663 MEDINA GARCÍA, JUAN PEDRO 5,556 8,302 7,203 
7900018597143 GONZALEZ IGLESIAS, OLGA 5,313 8,428 7,182 
7900018497576 FELIPE HERNANDEZ, PABLO 5,417 7,987 6,959 
7900018395640 MIÑA GOMEZ, SONIA 7,986 6,226 6,930 
7900018691205 MARTIN LOPEZ, JUAN JOSE 6,042 7,484 6,907 
7900018393346 SAGREDO GONZALEZ, LAURA 5,833 7,421 6,786 
7900018407285 FERNANDEZ DE LA FUENTE CAMPOS, MIGUEL ANGEL 5,417 7,610 6,733 

https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do


PROCESO DE SELECCIÓN LIBRE PARA 
CUBRIR PLAZAS EN RÉGIMEN DE 
CONTRATO LABORAL EN MODALIDAD 
DE FIJO. 

 
7900018420646 SEGURA BRAVO, RUTH 7,674 6,101 6,730 
7900018489912 CARRASCOSA PALACIOS, ANTONIO 5,833 7,233 6,673 
7900018626220 AMEZ ZAPATERO, FELIX 5,451 7,296 6,558 
7900018441086 JIMENEZ MOLINA, MARIA LUZ 5,486 7,107 6,459 
7900018447176 PAZ DE LA FUENTE, SANDRA 6,042 6,730 6,454 
7900019598371 GONZALEZ CALDERON, NAZARET 5,278 7,233 6,451 
7900018412395 HIDALGO MENCHERO, JOSE ALBERTO 5,174 7,296 6,447 
7900018604624 PEREZ ORTEGA, PALOMA 5,139 7,233 6,395 
7900019695251 SANCHEZ RAMOS, ANA MARIA 5,868 6,101 6,008 
7900018417103 PONCE GARCIA, SONIA 5,833 5,472 5,616 

 

Se abre el plazo para presentar la documentación acreditativa de los méritos alegados 
para aquellas personas que han superado la fase de oposición.  
El plazo estará abierto del 17 al 23 de noviembre de 2023. La documentación deberá 
presentarse a través del Registro electrónico común de la Administración General del 
Estado con certificado digital o DNI electrónico: 
https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do, indicando en el asunto la 
referencia “OE 02/23”. 

 
Madrid en la fecha de la firma electrónica 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
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NOTA APELLIDOS, NOMBRE

OE 02/23 Controlador de Producto

Prueba teórica eliminatoria

 REGISTRO

4,826AGUILERA CEBRIAN, CARLOS7900019009163

5,451AMEZ ZAPATERO, FELIX7900018626220

1,910BARRERA CALVO, ANDREA7900019254084

4,688BARRERA HERNANDEZ, MARIA TERESA7900018414610

3,090BLANCO SANCHEZ, MARIA MAR7900018563561

3,333BONILLA SANCHEZ, LETICIA7900018611055

3,715CALVO ROLLON, NURIA7900019221534

5,833CARRASCOSA PALACIOS, ANTONIO7900018489912

4,028CASTAÑO ARIAS, LEONARDO FAVIO7900018426273

1,979CASTREJO CONDE, DANIEL7900018864035

2,326CAULIN MORENO, JUAN7900019705191

1,285CORTES BLASCO, JENNIFER7900018730256

3,125CRUZ CONDE, RAUL7900018539481

2,708CUETO ORTIZ, LEONARDO7900018483262

2,639DE MIGUEL BARRIGA, CESAR7900019544584

4,410ECHAVOYEN MARTINEZ, NATALIA7900018452286

3,125ESTEBARANZ EXPÓSITO, IRENE7900019560711

5,417FELIPE HERNANDEZ, PABLO7900018497576

5,417FERNANDEZ DE LA FUENTE CAMPOS, MIGUEL ANGEL7900018407285

4,514FERNANDEZ MANSILLA, MIGUEL FRANCISCO7900018437674

4,826GALLEGO ESPINOSA, MARIA JOSE7900018558266

1,910GALLEGO MIGUEL, DAVID7900018697505

3,611GARCÍA GALLEGO, JOSÉ7900018604292

3,160GARCIA GONZALEZ DE LA ALEJA, FRANCISCO JAVIER7900018777944
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5,521GOMEZ MARTIN, ANTONIO7900019257112

5,278GONZALEZ CALDERON, NAZARET7900019598371

8,021GONZALEZ HURTADO, MERCEDES7900018535263

5,313GONZALEZ IGLESIAS, OLGA7900018597143

5,174HIDALGO MENCHERO, JOSE ALBERTO7900018412395

4,410ILLAN MORENO, YOLANDA7900018441472

5,486JIMENEZ MOLINA, MARIA LUZ7900018441086

5,799LAMA HERBON, MARIA EUGENIA7900019371106

3,299LAPLAZA BRUN, MARIA CONCEPCION7900018591272

2,118LOPES ORTEGA, LYDIA7900018465071

3,646LOPEZ PEREZ, CARLOS7900019366355

3,542LUNAR PEREZ, DIEGO7900018564864

2,674MANZUETA MEDRANO, AJANNY CRISTINA7900018400836

1,076MARTIN CAMPS, RUTH7900018604195

2,882MARTIN GALLEGO, ANA CRISTINA7900019422330

5,521MARTIN GRANADOS, MARIA ANGELES7900018392901

6,042MARTIN LOPEZ, JUAN JOSE7900018691205

1,597MARTOS MENDOZA, CRISTINA7900018581156

5,938MEDIERO ARROZBIDE, MIGUEL7900018494715

5,556MEDINA GARCÍA, JUAN PEDRO7900018935663

4,757MEJUTO VELASCO, CESAR7900019491393

2,708MENENDEZ DIAZ, ANGEL7900018473365

7,986MIÑA GOMEZ, SONIA7900018395640

2,847MOLINA BECERRA, RAQUEL7900018514096
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2,813MONTES DE OCA BRANQUET, ODETTE ANGELICA7900018585846

4,792MUÑOZ DIEZ, CESAR7900018830645

4,167NINA , EDGAR PEDRO7900018912922

4,097OLIVA DEL AMO, PEDRO7900018418731

4,826PAEZ HERRERO, MARIA DEL CARMEN7900018633360

3,819PASTOR ASTILLEROS, CÉSAR7900018760076

6,042PAZ DE LA FUENTE, SANDRA7900018447176

5,139PEREZ ORTEGA, PALOMA7900018604624

2,569PICO BONILLA, JUAN PABLO7900018479823

5,833PONCE GARCIA, SONIA7900018417103

3,750PRADILLO QUINTANAR, EMILIO7900019229173

3,264PULPILLO GARCIA, MANUEL JAVIER7900018441244

0,938REDONDO DEL AGUILA, MARIA DE LAS NIEVES7900018662575

3,924REDONDO PEREZ, FELIX RAMON7900018645181

4,583RODRIGUEZ CONTRERAS, ANA ISABEL7900018854086

3,090RODRIGUEZ IGLESIAS, FERNANDO7900018536164

4,826ROLDAN MUÑOZ, SANTIAGO7900019488234

4,479ROMERO FERNANDEZ, ANA NIEVES7900018416753

3,750ROMERO MORON, TOMAS7900018414443

3,229RUBIO GONZALEZ, GABRIEL7900018596662

3,611SAEZ AYLLON, DANIEL7900019575086

5,833SAGREDO GONZALEZ, LAURA7900018393346

3,194SANCHEZ HIDALGO, JUAN ANTONIO7900018832894

3,472SANCHEZ LOPEZ, MARIA ISABEL7900019532316
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5,868SANCHEZ RAMOS, ANA MARIA7900019695251

5,347SANCHEZ RODRIGUEZ, MARIA FLORENTINA7900018584570

7,674SEGURA BRAVO, RUTH7900018420646

3,264VUCETICH CARDENAS, KIVANA BELEN7900019692250
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 REGISTRO

7,296AMEZ ZAPATERO, FELIX7900018626220

7,233CARRASCOSA PALACIOS, ANTONIO7900018489912

7,987FELIPE HERNANDEZ, PABLO7900018497576

7,610FERNANDEZ DE LA FUENTE CAMPOS, MIGUEL ANGEL7900018407285

4,969GOMEZ MARTIN, ANTONIO7900019257112

7,233GONZALEZ CALDERON, NAZARET7900019598371

6,667GONZALEZ HURTADO, MERCEDES7900018535263

8,428GONZALEZ IGLESIAS, OLGA7900018597143

7,296HIDALGO MENCHERO, JOSE ALBERTO7900018412395

7,107JIMENEZ MOLINA, MARIA LUZ7900018441086

8,176LAMA HERBON, MARIA EUGENIA7900019371106

4,906MARTIN GRANADOS, MARIA ANGELES7900018392901

7,484MARTIN LOPEZ, JUAN JOSE7900018691205

8,365MEDIERO ARROZBIDE, MIGUEL7900018494715

8,302MEDINA GARCÍA, JUAN PEDRO7900018935663

6,226MIÑA GOMEZ, SONIA7900018395640

6,730PAZ DE LA FUENTE, SANDRA7900018447176

7,233PEREZ ORTEGA, PALOMA7900018604624

5,472PONCE GARCIA, SONIA7900018417103

7,421SAGREDO GONZALEZ, LAURA7900018393346

6,101SANCHEZ RAMOS, ANA MARIA7900019695251

3,522SANCHEZ RODRIGUEZ, MARIA FLORENTINA7900018584570

6,101SEGURA BRAVO, RUTH7900018420646
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